
AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 1453 del 20/02/2026
DIPARTIMENTO FARMACEUTICO

STATUIZIONE TURNI DI SERVIZIO E DELLE FERIE ESTIVE DELLE FARMACIE DEL
COMUNE DI ARZANO PER L’ANNO 2026.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 20/02/2026 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

Pubblicato da U.O.C. AFFARI GENERALI

Anna Spizuoco - U.O.C. AFFARI GENERALI

Vincenzo Pelella - DIPARTIMENTO FARMACEUTICO

Mariano Fusco - DIPARTIMENTO FARMACEUTICO

Redatto da
Daniela Sica

IL DIRETTORE GENERALE
Nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n.96 del

07/08/2025, in esecuzione della DGRC n. 425 del 26/06/2025

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214

Oggetto: STATUIZIONE TURNI DI SERVIZIO E DELLE FERIE ESTIVE DELLE FARMACIE DEL
COMUNE DI ARZANO PER L’ANNO 2026.

IL DIRETTORE DELLA UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA FARMACEUTICA TERRITORIALE E LOGISTICA

dell’Azienda  Sanitaria  Locale  Napoli  2  Nord,  Dott.  Mariano  Fusco,  a  seguito  dell’istruttoria

effettuata  dal  Responsabile  Amministrativo  Sig.  Pelella  Vincenzo  e  preso  atto  dell’espressa

dichiarazione di regolarità resa dallo stesso con la firma in calce al presente atto, ha adottato la

seguente determinazione;

                   visto l’art.9 della L.R. n°7 dell’01/02/1980;

               visto l’art.24 della L.R. n°13 dell’08/03/1985;

               vista la L.R. n°4/2000;

la L.R. n°1/2007;

la L.R. n° 15/2010;

la Legge n. 27 del 24.03.2012;

viste le proposte relative ai turni di servizio delle farmacie dei Comuni rientranti nell’ambito
territoriale  di  questa  Azienda  Sanitaria  per  l’anno  2026,  trasmesse  dall’Ordine  dei
Farmacisti  della  Provincia  di  Napoli  con  nota  prot.  n.202501607  del  28.11.2025,
acquisita agli atti a tramite pec, in data 01.12.2025; 

 
                  rilevato che,  per  il  Comune  di  Arzano  è  stato  richiesto  in  data  09.01.2026  con  nota

prot.n.0000926 del 09.01.2026, il parere del Sindaco, in merito alle turnazioni così come
proposte dall’Ordine Professionale dei Farmacisti della Provincia di Napoli;

            considerato      che il parere a tutt’oggi non è stato espresso e che in assenza di un pronunciamento da
parte del Sindaco, trascorsi trenta giorni, questa ASL dovrà comunque procedere alla
adozione di  Determinazione al  fine di  evitare la possibile  interruzione del  servizio di
pubblico interesse espletato dalle Farmacie sul territorio di Arzano;  

                ritenuto potersi provvedere alla statuizione dei turni di servizio e delle ferie estive delle farmacie
del Comune di Arzano in ottemperanza al disposto dell’art. 9 della L.R. n.7/80,

rilevato che  nelle  more  dell’acquisizione  del  parere  favorevole  dell’Autorità  Sanitaria
competente per Territorio, nonché dell’adozione del presente Provvedimento, questa

Determina Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



AZIENDA SANITARIA LOCALE
NAPOLI 2 NORD

Via Lupoli, 27 – 80027 Frattamaggiore (NA)
C.F. 96024110635 - P.IVA 06321661214

U.O.C. ha provveduto, nella necessità di assicurare il regolare espletamento del servizio
di  pubblica utilità svolto dalle farmacie insistenti nel  territorio del  detto Comune, ad
inoltrare notifica, alle Farmacie stesse, al Sindaco del Comune di Arzano ed al Comando
della  Polizia  Municipale,  relativamente  alla  turnazione  da  rispettare  per  i  mesi  di
gennaio e febbraio 2026, sulla scorta delle proposte formulate dall’Ordine dei Farmacisti
della Provincia di Napoli;

              ritenuto doversi provvedere, inoltre, alla notifica dei turni di servizio per l’intero anno 2026, ai
fini della corretta applicazione ai Titolari di farmacia, nonché al Sindaco, al Comando dei
VV.UU.,  per  la  dovuta  vigilanza,  al  competente  Settore  della  Regione  Campania  ed
all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli per opportuna conoscenza;

infine, doversi procedere nel senso di cui sopra;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. statuire i turni di servizio e delle ferie estive per l’anno 2026, relativi alle farmacie del Comune
di  Arzano,  come  da  prospetti  riepilogativi  mensili,  che  allegati  in  copia,  formano  parte
integrante e sostanziale del presente atto;

2.  specificare che è fatto obbligo ai  titolari  delle farmacie di  apporre all’esterno del  proprio
esercizio, in maniera e posizione ben visibile un cartello indicante i turni di servizio e l’orario di
apertura e chiusura;

3. di  inviare  il  presente  provvedimento,  a  cura  della  U.O.C.  Farmaceutica  Territoriale  e
Logistica:

 alle Farmacie insistenti nell’ambito territoriale del Comune di Arzano;
 al Sindaco del Comune di Arzano;
 al Comando dei VV.UU. del Comune di Arzano;
 alla Regione Campania- Dipartimento della Salute e risorse naturali-U.O.D. 04- Politica del

farmaco e dispositivi-;
 all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli.
 all’Ufficio Stampa per la pubblicazione sul sito aziendale.

U.O.C Farmaceutica Territoriale e Logistica         U.O.C. Farmaceutica Territoriale e Logistica
          Il Responsabile Amministrativo                                              Il Direttore
                 Sig. Vincenzo Pelella                                                  Dott. Mariano Fusco

Determina Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.






















		2026-02-20T09:26:45+0100
	MARIANO FUSCO


		2026-02-20T10:29:59+0100
	ANNA SPIZUOCO


		2026-02-20T10:30:21+0100
	ANNA SPIZUOCO


		2026-02-23T10:11:40+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




